8

) rethe
zu Smalkalden gesaczt worden, als nemlich Raban von Herda, An-
thonig von Bibra 4

), Hanns von Boynenburg r
’), Johann Mor *), Heincz

Smidt, Bernhart vom Berge 7
), Philips Dymar 8

), Linhart Nun,
prister 8

), Kilian Westhusen
,
Schreiber 10

) ,
und Heincz Goltsmidt,

schultheis. Gescheen an dinstag sant Johanns abint Baptiste anna
etc im lxxxix jar.

II.

Eine ungedruckte Urkunde Erzbischof Ruthards von Mainz

vom Jahre 1103.

Mitgeteilt nach dem Kopialbuche des Klosters Ilfeld

von Karl Meyer, Nordhausen.

In nomine summe et individue trinitatis. Notum sit omnibus
s. ecclesie fidelibus tarn presentibus quam futuris, quod habitatores

ville quondam Wofeleibin ecclesiam ae suo proprio condiderunt ad
laudem et honorem deo pro sua parentumc|ue suorum salute, quam
et consecrari fecerunt a clomino Ruodhardio Maguntine sedis archi-

episcopo. Ad usum sacerdotis ibidem deo servientis tradiderunt eidem

1) d. i. Umgehung, Hinterziehung.

2) d. i. Befehl, Vorschrift. Es ist nicht bekannt, worauf sich

diese „Ordinanz“ erstreckte.

3) d. i. abgeordneten.

4) Anton von Bibra war 1468 Amtmann des hessischen Amtes
Rockenstuhl.

5) Hans von Boyneburg war zur Zeit, als obiger Zolltarif auf-
gestellt wurde, hessischer Amtmann zu Schmalkalden.

6) Johann Moer (wie er sich gewöhnlich geschrieben findet) war
1485 und vielleicht auch noch 1480 hessischer Schultheiß zu Schmal-
kalden.

7) Bernhard vom Berge war um »jene Zeit Amtmann zu
Meiningen.

8) Philips Dymar war damals Amtmann zu Untermaßfeld.

9) Leonnard Nun war Chorherr des Egidienstiftes zu Schmal-
kalden, im Jahre 1484 hennebergischer Keller, 1490 hennebergischer
Rentmeister ebenda. Während der Regentschaft der Gräfin Mar-

E
reta zu Henneberg gehörte er zu den Vertrauenspersonen der
itzteren.

10)

Er war, wie sämtliche von Bernhart vom Berge an auf-

gezählte Männer, hennebergischer Beamter.
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ecclesie de suo libero predio tres mansos, cum omnibus ad eosdem
pertinentibus, exitibus et reditibus, viis et inviis, cultis et incultis,

pratis et piseationibus
,
postremo cum omnibus eorum necessariis.

Eandem etiam ecclesiam tradiderunt in potestatem predicte Macun-
tine sedis archiepiscopi, qui et ipso consecravit eis cimiterium et dedit
eis singulare baptisma et sepulturam, consensu et rogati Amelungi
sacerdotis illius matris ecclesie, cujus ista filia, qui etiam sacerdos
promisit, se ibidem deo studiose servitium et populo dei omnia spiri-

tualia certo tempore subministrare tarn in baptismo quam in sepul-
tura ceteriscjue similibus. Et talis quoque condicio facta est, ut si